

۱- گزینه «۳» - هرچه که جامعه از زمان پیامبر (ص) فاصله می‌گرفت، حاکمان وقت تلاش می‌کردند که شخصیت‌های اصیل اسلامی، به خصوص اهل بیت (ص) را در انزوا قرار دهند و افرادی را که در اندیشه و عمل و اخلاق از معیارهای اسلامی دور بودند، به جایگاه برجسته برسانند و آن‌ها را راهنمای مردم معرفی کنند. (مالکی) (درس هفتم)

۲- گزینه «۳» - غیبت حضرت مهدی (عج) آن قدر ادامه می‌یابد که نه تنها مسلمانان، بلکه جامعه انسانی شایستگی درک ظهور و بهره‌مندی کامل از وجود آخرین حجت الهی را پیدا کند. عبارت شریفه «يُغَيِّرُوا مَا بِأَنْفُسِهِمْ» - آن‌ها خود وضع خود را تغییر دهند» علت غیبت را تصمیم جمعی خود مردم جامعه معرفی می‌کند. (رضایی‌بقا) (درس نهم)

۳- گزینه «۱» - تألیف این دو کتاب در راستای مسئولیت مرجعیت دینی و تبیین معارف اسلامی متناسب با نیازهای نو است. (مالکی) (درس هشتم)

۴- گزینه «۲» - آیه ۵ سوره قصص که می‌فرماید: «ما می‌خواهیم بر مستضعفان زمین منت نهمیم و آنان را پیشوایان (مردم) قرار دهیم و آنان را وارثان زمین کنیم»، مستضعفان را «وارثان حقیقی زمین» می‌داند. (بیگدلی) (درس نهم)

۵- گزینه «۳» - امام باقر (ع) درباره وضعیت اقتصادی مردم پس از ظهور و عدالت گستری امام زمان (عج) می‌فرماید: «آن چنان میان مردم مساوات برقرار می‌کند که نیازمندی پیدا نخواهد شد تا به او زکات داده شود». پیامبر اکرم (ص) درباره امام عصر (عج) می‌فرماید: «هر کس که دوست دارد خدا را در حال ایمان کامل و مسلمانی مورد رضایت او ملاقات کند، ولایت و محبت امام عصر (ع) را بپذیرد». (رضایی‌بقا) (درس نهم)

۶- گزینه «۳» - ثمره حضور سازنده امامان به دور از انزوا و گوشه‌گیری و با تکیه بر علم الهی، فراهم آمدن کتاب‌های بزرگ در حدیث و سیره ائمه اطهار (ع) در کنار سیره پیامبر (ص) و قرآن کریم است. از جمله «صحیفه سجادیه» از امام سجاد (ع) را می‌توان نام برد. (رضایی‌بقا) (درس هشتم)

۷- گزینه «۲» - حضرت علی (ع) می‌فرماید: «در آن شرایط در صورتی می‌توانید راه رستگاری را تشخیص دهید که ابتدا پشت‌کنندگان به صراط مستقیم را شناسایی کنید ...» (سراسری خارج از کشور ۹۶ - با تغییر) (درس هشتم)

۸- گزینه «۲» - امامان بزرگوار در هر فرصتی که به‌دست می‌آوردند، معارف این کتاب آسمانی را بیان می‌کردند و رهنمودهای آن را آشکار می‌ساختند. در نتیجه این اقدام، مشتاقان معارف قرآنی توانستند از معارف قرآن کریم بهره ببرند. (رضایی‌بقا) (درس هشتم)

۹- گزینه «۱» - پس از گذشت مدتی از رحلت رسول خدا (ص)، جاهلیت با شکلی جدید وارد زندگی اجتماعی مسلمانان شد. شخصیت‌های با تقوا، جهادگر و مورد احترام و اعتماد پیامبر (ص) منزوی شدند و طالبان قدرت قرب و منزلت یافتند. (رضایی‌بقا) (درس هفتم)

۱۰- گزینه «۴» - وظیفه ما شیعیان این است که به گونه‌ای زندگی کنیم که سبب بدبینی دیگران نسبت به شیعیان نشویم و بدانیم که شیعه بودن تنها به اسم نیست؛ بلکه اسم باید با عمل صالح همراه باشد تا پیرو حقیقی آنان بشویم. (رضایی‌بقا) (درس هشتم)

۱۱- گزینه «۳» - طبق آیه «وَعَدَ اللَّهُ الَّذِينَ آمَنُوا مِنكُمْ وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ لَيَسْتَخْلِفَنَّهُمْ فِي الْأَرْضِ كَمَا اسْتَخْلَفَ الَّذِينَ مِن قَبْلِهِمْ وَ لِيُمَكِّنَنَّ لَهُمْ دِينَهُمُ الَّذِي ارْتَضَى لَهُمْ وَ لِيُبَدِّلَنَّهُم مِّن بَعْدِ خَوْفِهِمْ أَمْنًا»، اعطای حکومت دینی امن به بعضی مؤمنان صالح، وعده داده شده است. (رضایی‌بقا) (درس نهم)

۱۲- گزینه «۲» - حضرت مهدی (عج) در نامه‌ای به شیخ مفید نوشت: «ما از اخبار و احوال شما آگاهیم ...». این نامه بیانگر ولایت معنوی ایشان به اذن خدا در عصر غیبت است. امام علی (ع) علت بی‌بهره شدن از ظهور حجت را این چنین بیان می‌دارد: «زمین از حجت خدا (امام) خالی نمی‌ماند. اما خداوند، به علت ستمگری انسان‌ها و زیاده‌روی‌شان در گناه، آنان را از وجود حجت در میان‌شان بی‌بهره می‌سازد». (رضایی‌بقا) (درس نهم)

۱۳- گزینه «۴» - درست است که حاکمان بنی امیه و بنی عباس، ظالمانه و غاصبانه حکومت را به‌دست گرفته بودند. و عاملان اصلی به شهادت رساندن امامان بودند، اما بیشتر مردم تسلیم این حاکمان شده بودند و با آنان مبارزه نمی‌کردند و وظیفه امر به معروف و نهی از منکر را انجام نمی‌دادند. (رضایی‌بقا) (درس نهم)

۱۴- گزینه «۳» - مشخص بودن پدر و مادر امام زمان (عج)، این فایده را دارد که اگر ماجراجویان فریبکاری بخواهند خود را مهدی موعود معرفی کنند، به‌زودی شناخته می‌شوند و مردم هوشیار، فریب آن‌ها را نمی‌خورند. (رضایی‌بقا) (درس نهم)

۱۵- گزینه «۴» - امام علی (ع) درباره کسانی که با امام بیعت می‌کنند، می‌فرماید: «امام با این شرط با آن‌ها بیعت می‌کند که ساده زیست باشند و بر مرکب‌های گران قیمت سوار نشوند، لباس‌های فاخر نپوشند ...» که بیانگر عمل به مسئولیت «آماده کردن خود و جامعه برای ظهور» است. یکی از اهداف جامعه مهدوی «فراهم شدن زمینه رشد و کمال» است که در سایه آن افراد می‌توانند فرزند صالح به جامعه تقدیم نمایند. (رضایی‌بقا) (درس نهم)

۱۶- گزینه «۲» - مسئولیت ولایت و حکومت رسول خدا (ص)، پس از ایشان نیز ادامه می‌یابد و بر اساس تدبیر حکیمانه خداوند، امیرالمؤمنین (ع) و امامان معصوم از نسل ایشان جانشینی رسول خدا (ص) را بر عهده داشتند و از جانب خدا به ولایت و رهبری جامعه برگزیده شدند. (رضایی‌بقا) (درس هفتم)

- ۱۷-گزینه «۳» - خداوند در قرآن کریم خطر بازگشت به ارزش‌های دوران جاهلیت را به مردم هشدار می‌دهد و می‌فرماید: «أَفَانِ مَاتَ أَوْ قُتِلَ انْقَلَبْتُمْ عَلَىٰ أَعْقَابِكُمْ - اگر او (پیامبر) بمیرد یا کشته شود، آیا شما به گذشته (و آیین پیشین خود) باز می‌گردید؟» (رضایی‌بقا) (درس هفتم)
- ۱۸-گزینه «۴» - امام علی (ع) مسلمانان را چنین بیم می‌داد: «به خدا سوگند، بنی امیه چنان به ستمگری و حکومت ادامه دهند که حرامی باقی نماند جز آن که حلال شمارند...» و می‌فرمود: «... این مطلب، قلب انسان را به درد می‌آورد که آن‌ها (شامیان) در مسیر باطل خود این چنین متحدند، و شما در راه حق این‌گونه متفرق و پراکنده‌اید.» (رضایی‌بقا) (درس هفتم)
- ۱۹-گزینه «۳» - در نتیجه ممنوعیت از نوشتن احادیث پیامبر(ص)، بسیاری از مردم و محققان از یک منبع مهم هدایت بی‌بهره ماندند. آنان نیز ناچار شدند سلیقه شخصی را در احکام دینی دخالت دهند و گرفتار اشتباهات بزرگ شدند. در نتیجه تحریف برخی از عالمان در معارف اسلامی و جعل احادیث، این مطلب به کتاب‌های تاریخی و تفسیری راه یافت و سبب گمراهی بسیاری از مسلمانان شد. (رضایی‌بقا) (درس هفتم)
- ۲۰-گزینه «۱» - عموم مردم در اعتقادات و عمل، دنباله‌روی شخصیت‌های برجسته جامعه هستند و آن‌ها را اسوه قرار می‌دهند. (رضایی‌بقا) (درس هفتم)